TI_935-Series_A1_A2L_DE_Rev00  1/5
Letztes Update: 04-2023 Ref: TI_935-Series_A1_A2L_DE_Rev00
www.climate.emerson.com/de-de Application Engineering Europe
FLÜSSIGEINSPRITZVENTILE BAUREIHE 935
Beschreibung
Die modularen Ventile der Serie 935 sind Flüssig-
einspritzventile und für die Temperaturregelung konzipiert.
Die Anwendungen umfassen:

HINWEIS:  Für andere Betriebsbedingungen das „Select“-Programm verwenden (www.climate.emerson.com/de-de). Für Hilfe bei der Auswahl wenden
Sie sich bitte an Ihr örtliches Emerson Verkaufsbüro.
Typschlüssel Ventiloberteil – Bsp. XB1019 UL-2A
  X⌂⌂⌂⌂⌂ ⌂⌂ - ⌂ ⌂
Typ        Druckausgleich
XB1019 PS: max 46 bar      A intern
Code Füllung - Temperaturbereich      Kapillarrohrlänge
UL -1 ... +17 °C    2 3.0 m 4 6.0 m
KL +14 ... +38 °C
YL +44 ... +70 °C
JL +66 ... +94 °C
LL +94 ... +121 °C
TI_935-Series_A1_A2L_DE_Rev00  3/5
Schritt 2: Auswahl – Flansch
Ve
nt
il-
Ty
p
Ve
nt
il-
ob
er
te
il
Ventil-
einsatz
Flanschart Anschluss
(Eingang x Ausgang)
Winkel Best.-Nr. Durchgang Best.-Nr. metrisch zöllig
935
X1
01
9.
..2
A
X10-B01
X10-C01
X10-B02
X10-C02
X10-B03
X10-C03
X10-B04
X10-C04
X10-B05
C10-C05
X10-B06
X10-C06
X10-B07
X10-C07
C501-5 803232
9761-3 803240 - 3/8” x 5/8” ODF
C501-5mm 803233 9761-3mm 803241 10 x 16 mm ODF -
C501-7 803234
9761-4 803350 - 1/2” x 5/8” ODF
C501-7mm 803235 9761-4mm 803243 12 x 16 mm ODF -
- - -
6346-17 803330 16 x 22 mm ODF 5/8” x 7/8” ODF
A576 803238
-
- - - 5/8” x 7/8” ODF
7/8” x 1-1/8” ODM
A576-mm 803239 - - 16 x 22 mm ODF
22 x 28 mm ODM -
Typschlüssel - Ventil-Kit – Bsp. 9353BWL1/2X5/8
  935 - ⌂ - ⌂ ⌂⌂ ⌂⌂ ⌂⌂ x ⌂⌂
Ventil Baureihe        Anschluss
         Eingang x Ausgang
Temperatur Code
3 -1 ... +17 °C       Kapillarrohrlänge
6 +14 ... +38 °C 106 +66 ... +94 °C    leer 3.0 m
105 +44 ... +70 °C 100 +94 ... +121 °C
      Flanschart
Code Leitstung   WL Winkel
A B C D E G X  DL Durchgang
Niedrigere Leitsung  Höhere Leistung
Auswahltabelle Zubehör und Ersatzteile
Typ Best.-Nr. Beschreibung  Illustration
X 99999 800005 Service Schlüssel für T, ZZ, L und 935 Ventilserie
X 13455 027579 Dichtungssets für T, ZZ, L und 935 Ventilserie
Screw ST 32 803573 Stahlschrauben für Flansch: C501, 9761, 6346,
         A576
 Screw ST 48 803574 Stahlschrauben für Flansch: 9152, 9153,
         10331, 10332
XA 1728-4 803260 Fühlerhalterung für XB1019
TI_935-Series_A1_A2L_DE_Rev00  4/5
Technische Daten
Max. zulässiger Druck PS 46 bar  Material Membranelement
(Ventilkopf) Edelstahl
Max. Prüfdruck PT 50.6 bar   Materialien
(Fühler & Kapillarrohr)
Kupfer
Temperaturen
Medium
-45…+65 °C
Zugelassene Kältemittel  Siehe Auswahltabellen
 &
Flanschanschlüsse Messing ODF oder ODM  Normen RoHS kompatibel
Rüttelfestigkeit
(für montierte Ventile, nicht
angeschlossen)
4 g
(0…1000 Hz, 1 Oktave/min)
 Auslieferung Einzelverpackung
Stoßfestigkeit 20 g bei 11 ms
80 g bei 1 ms  Kennzeichnung  nicht gefordert
Abmessungen (mm)
ALLGEMEIN
Ventil
(Kit) Illustration Ventiloberteil Flansch Eingang x Ausgang J L
935
XB1019...2A
W
in
ke
l
C501-5 3/8” x 5/8” ODF - 106
C501-5mm 10 x 16 mm ODF - 105
C501-7 1/2” x 5/8” ODF - 113
C501-7mm 12 x 16 mm ODF- - 108
A576 5/8” x 7/8” ODF
7/8” x 1-1/8” ODM - 124
A576-mm 16 x 22 mm ODF
22 x 28 mm ODM - 124
935
XB1019...2A
D
ur
ch
ga
ng
9761-3 3/8” x 5/8” ODF 17 95
9761-3mm 10 x 16 mm ODF 17 95
9761-4 1/2” x 5/8” ODF 17 95
9761-4mm 12 x 16 mm ODF- 17 95